

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BLAU FARMACEUTICA S A NE: 0000412 DATA: 04/04/2024 PROC: 885/2024 PE 264/23	114913 - MEROPENEM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 264/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/10/23.	3000	10,12	R\$ 30.360,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 000413 DATA: 04/04/2024 PROC: 0885/2024 PE 319/23	88785 - VORICONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO : 200 MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO - AMPOLA MARCA: CRISTALIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 319/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/11/23.	60	109,00	R\$ 6.540,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000414 DATA: 04/04/2024 PROC: 0885/2024 PE1284/22	116067 - PIPERACILINA + TAZOBACTAN, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUOFARMA LABORATORIOS S.A.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1284/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/06/23.	1000	14,24	R\$ 14.240,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 000415 DATA: 04/04/2024 PROC: 885/2024 PE 527/23	115688 - TEICOPLANINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 400MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUIMICA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 527/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/02/24.	500	36,00	R\$ 18.000,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 000416 DATA: 04/04/2024 PROC: 885/2024 PE 527/23	104516 - TIGECICLINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 527/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/02/24.	100	59,00	R\$ 5.900,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000417 DATA: 04/04/2024 PROC: 885/2024 PE 355/23	114958 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200 + 40MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML. MARCA: VITAMEDIC-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 355/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/24.	1000	5,45	R\$ 5.450,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 000418 DATA: 04/04/2024 PROC: 0885/2024 PE 023/23	87288 - LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/06/23.	500	10,49	R\$ 5.245,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000419 DATA: 04/04/2024 PROC: 0885/2024 PE 277/23	115040 - MICAfungina, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ASTELLAS FARMA BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 277/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/08/23.	60	352,80	R\$ 21.168,00
FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000418 DATA: 04/04/2024 PROC: 675/2024 PE 071/23	116504 - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300ML; DESCARTÁVEL; COM ESCALA DUPLA GRADUADA A CADA 50ML; TAMPAS ROSQUEADA; ACOMPANHA ETIQUETA PARA SER PREENCHIDA COM OS DADOS DO PACIENTE. MARCA: BIOSANI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/06/23.	8000	0,99	R\$ 7.920,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 000422 DATA: 04/04/2024 PROC: 741/2024 PE 511/23, PE 385/23, PE 291/23	116308 - FENOBARBITAL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: CRISTALIA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 511/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/01/24.	2000	0,14	R\$ 280,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000423 DATA: 04/04/2024 PROC: 741/2024 PE1351/22, PE 422/23, PE 321/23	135279 - FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 78,5MCG/ML (50MCG/ML); UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: UNIÃO QUÍMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1351/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/05/23.	1000	3,62	R\$ 3.620,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NE: 000424 DATA: 04/04/2024 PROC: 741/2024 PE 438/23	135151 - FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: ADESIVO TRANSDÉRMICO; CONCENTRAÇÃO: 8,4MG (50MCG/H); UNIDADE DE FORNECIMENTO: ADESIVO COM 21CM² (±2%). MARCA: JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 438/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/23.	20	149,35	R\$ 2.987,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000425 DATA: 04/04/2024 PROC: 741/2024 PE1351/22, PE 422/23, PE 321/23	115998 - GABAPENTINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 400MG. MARCA: BIOLAB -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 321/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/11/23.	2000	0,63	R\$ 1.260,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000426 DATA: 04/04/2024 PROC: 741/2024 PE1351/22, PE 422/23, PE 321/23	116007 - GABAPENTINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 300MG. MARCA: PRATI DONADUZZI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 422/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/01/24.	3000	0,30	R\$ 900,00
UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 000427 DATA: 04/04/2024 PROC: 741/2024 PE 355/23, PE 252/23	116367 - HALOPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 355/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/24.	300	0,09	R\$ 27,00
UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 000428 DATA: 04/04/2024 PROC: 0741/2024 PE 355/23, PE 252/23	116520 - SUXAMETÔNIO (CLORETO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMÁ DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUÍMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 252/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/09/23.	100	17,00	R\$ 1.700,00
TANDAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 000429 DATA: 04/04/2024 PROC: 0741/2024 PE 405/23	116257 - TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 405/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/12/23.	7200	0,21	R\$ 1.512,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000430 DATA: 04/04/2024 PROC: 0741/2024 PE 302/23	116314 - TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 302/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/09/23.	10000	2,21	R\$ 22.100,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 000432 DATA: 04/04/2024 PROC: 0741/2024 PE 511/23, PE 385/23, PE 291/23	137513 - METADONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: CRISTALIA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 385/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/11/23.	8000	0,56	R\$ 4.480,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000433 DATA: 04/04/2024 PROC: 0741/2024 PE1351/22	116334 - FENITOÍNA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S.A - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1351/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/05/23.	500	0,12	R\$ 60,00
E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA NE: 000434 DATA: 04/04/2024 PROC:0741/2024 PE 402/23	135412 - ESCETAMINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA COM 10ML. MARCA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 402/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/01/24.	50	71,89	R\$ 3.594,50
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000435 DATA: 04/04/2024 PROC: 0741/2024 PE 263/23	140666 - OXICODONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG. MARCA: MUNDIPHARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 263/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/10/23.	500	4,18	R\$ 2.090,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000436 DATA: 04/04/2024 PROC:3134/2023 PE 433/23	140340 - AGULHA PARA BIÓPSIA, APLICAÇÃO: EM MEDULA ÓSSEA NO ESTERNO OU CRISTA ILÍACA(MIELOGRAMA); TIPO: ILINOIS; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; COMPOSTA DE UMA CÂNULA EXTERNA E UM MANDRIL, COM O LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; CÂNULA COM CONEXÃO LUER LOCK; DESCARTÁVEL; TAMANHO: 15G MARCA: NULL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 433/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/03/2024.	1000	97,99	R\$ 97.990,00
STICKER PRINT SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA - ME NE: 000437 DATA: 04/04/2024 PROC:0398/2024 RDL 001/24	109353 - RIBBON, COR: PRETO; COMPATÍVEL COM IMPRESSORA ZEBRA S-600 STRIPE E ETIQUETAS BOPP PEROLADO; LARGURA: 110 MM; COMPRIMENTO PADRÃO: 450 M. MARCA: NT	30	155,00	R\$ 4.650,00
	117409 - RIBBON, COR: PRETO; COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DA MARCA ZEBRA, MODELO TLP2844, MATERIAL: CERA/RESINA; DIMENSÕES: 110MM X 74M. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO N° 157/2024, EMITIDO EM 14/03/2024. - FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 001/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N° 062/2024 - GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/03/2024.	60	15,00	R\$ 900,00
STICKER PRINT SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA - ME NE: 000438 DATA: 04/04/2024 PROC:0398/2024 RDL 001/24	142353 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL ADESIVO BOPP PEROLADO; FORMATO ETIQUETA: QUADRADO; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 100 X 100MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 1.000 ETIQUETAS. MARCA: NT	75	162,80	R\$ 12.210,00
	142351 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: BOPP BRANCO BLANK LABEL; FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50X20MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 12.000 ETIQUETAS MARCA: NT -PARECER JURÍDICO N° 157/2024, EMITIDO EM 14/03/2024.-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 001/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21.-PORTARIA N° 062/2024 - GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/03/2024.	40	525,00	R\$ 21.000,00
SUPRIHOUSE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA NE: 000439 DATA: 04/04/2024 PROC: 0507/2024 DLE 004/24	117742 - BATERIA ESTACIONÁRIA, TENSÃO: 12V, C20; CAPACIDADE: 18AH; TIPO: VRLA; APLICAÇÃO: UPS / NO-REAK; PABX; CENTRAIS TELEFÔNICAS; SINALIZAÇÃO; ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; ALARMES; VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E OUTROS. MARCA: GETPOWER- PARECER JURÍDICO N° 149/2024, EMITIDO EM 08/03/2024.-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 004/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21.- PORTARIA N° 058/2024 - GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/03/2024.	50	235,00	R\$ 11.750,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 000440 DATA: 04/04/2024 PROC: 0507/2024 DLE 004/24	118306 - BATERIA ESTACIONÁRIA, TENSÃO: 12V, CAPACIDADE: 5AH, TERMINAL TIPO ?L?. APLICAÇÃO: UPS / NO-BREAK; PABX; CENTRAIS TELEFÔNICAS; SINALIZAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; ALARMES; VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E OUTROS. MARCA: UNIPOWER-PARECER JURÍDICO Nº 149/2024, EMITIDO EM 08/03/2024.-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.-PORTARIA Nº 058/2024 - GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/03/2024.	50	70,00	R\$ 3.500,00
DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA NE: 000441 DATA: 04/04/2024 PROC: 0507/2024 DLE 004/24	118307 - BATERIA ESTACIONÁRIA, TENSÃO: 12V, CAPACIDADE: 7AH, TERMINAL TIPO ?L?. APLICAÇÃO: UPS / NO-BREAK; PABX; CENTRAIS TELEFÔNICAS; SINALIZAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; ALARMES; VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E OUTROS. MARCA: ELGIN - PARECER JURÍDICO Nº 149/2024, EMITIDO EM 08/03/2024. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.-PORTARIA Nº 058/2024 - GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/03/2024.	100	71,00	R\$ 7.100,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NE: 000442 DATA: 04/04/2024 PROC: 0759/2024 PE 438/23	141063 - NILOTINIBE, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	1904	143,39	R\$ 273.014,56
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000445 DATA: 04/04/2024 PROC: 0852/2024 PE 022/24	91662 - CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 5000 MCG / 2ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML. MARCA: CITOPHARMA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/03/24.	1000	7,36	R\$ 7.360,00
M J DIAGNOSTICOS LTDA NE: 000447 DATA: 08/04/2024 PROC: 0553/2024 DLE 005/24	133860 - COVID (SARS-COV-2), TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA PESQUISA DE ANTÍGENO DO SARS-COV-2 ATRAVÉS DE AMOSTRAS DE SWAB NASAL, NASOFARÍNGEO OU OROFARÍNGEO; SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE MÍNIMA DE 90%; COMPOSTO POR: DISPOSITIVO TESTE, TAMPÃO EXTRATOR, SWAB ESTÉRIL E TAMPA FILTRO. MARCA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA /BRASIL -PARECER JURÍDICO Nº 150/2024, EMITIDO EM 08/03/2024.- FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 056/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/03/2024.	750	10,00	R\$ 7.500,00
FG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE: 000448 DATA: 08/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 258/23	116975 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 7,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA: EXCELMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/23.	8000	1,17	R\$ 9.360,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA NE: 000449 DATA: 08/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 513/23	115990 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 7,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA: LEMGRUBER	8000	0,93	R\$ 7.440,00
	118045 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA: LEMGRUBER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 513/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/02/23.	3000	0,93	R\$ 2.790,00
J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALA NE: 000450 DATA: 08/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 258/23	115993 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 8,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA: TARGA MEDICAL/LEMGRUBER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/23.	4000	1,10	R\$ 4.400,00
LABORATORIOS B BRAUN SA NE: 000456 DATA: 11/04/2024 PROC: 0741/2024 PE 355/23	116518 - ROPOFOL, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20ML. MARCA: LAB B BRAUN-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/24.	300	5,58	R\$ 1.674,00
NUTRIBRASIL HOSPITALAR LTDA NE: 000464 DATA: 15/04/2024 PROC: 0675/2024 PE 050/23	124804 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES (0 A 12 MESES), POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,0KCAL/ML), NORMOPROTEICA. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIA: INFATRINI PÓ OU EQUIVALENTE. MARCA: INFATRINI - DANONE - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/04/23.	50	110,00	R\$ 5.500,00
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA NE: 000465 DATA: 15/04/2024 PROC: 0675/2024 PE 495/23, PE 338/23, PE 284/23, PE 050/23	124801 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA RECÉM-NASCIDO E/OU PREMATUROS DE BAIXO PESO, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA, POLIMÉRICA, MAIOR QUANTIDADE DE PROTEÍNA DO SORO EM RELAÇÃO À CASEÍNA, COM LACTOSE E LCPUFAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: PRE NAN, APTAMIL PRE OU EQUIVALENTE. MARCA: APTAMIL PRE PROEXPERT - DANONE	100	35,30	R\$ 3.530,00
	124803 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES NO 1º SEMESTRE DE VIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA INTACTA, COM TEOR DE PROTEÍNA SOLÚVEIS MAIOR QUE O DE CASEÍNA, COM PREBIÓTICOS E LCPUFAS (DHA E ARA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 EMBALAGEM COM 800G OU 2 EMBALAGENS COM 400G. REFERÊNCIAS: NAN 1 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 1 OU EQUIVALENTE. MARCA: APTAMIL 1 PREMIUM - DANONE	50	35,00	R\$ 1.750,00
	124807 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES NO 2º SEMESTRE DE VIDA, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA, LCPUFAS, PREBIÓTICOS, E MAIOR QUANTIDADE DE PROTEÍNA DO SORO EM RELAÇÃO À CASEÍNA. ISENTA DE SOJA; APRESENTAÇÃO: 1 EMBALAGEM COM 800G OU 2 EMBALAGENS COM 400G. REFERÊNCIAS: NAN 2 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 2 OU EQUIVALENTE. MARCA: APTAMIL 2 PREMIUM - DANONE	50	37,50	R\$ 1.875,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	124808 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES (100%) NÃO ALERGÊNICOS. ISENTO SACAROSE, LACTOSE E QUALQUER INGREDIENTE DE ORIGEM ANIMAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: NEOCATE LCP, ALFAMINO OU EQUIVALENTE. MARCA: NEOCATE LCP - SHS	50	90,94	R\$ 4.547,00
	124810 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: PREGOMIN PEPTI, ALFARÉ OU EQUIVALENTE. MARCA: PREGOMIN PEPTI - DANONE	50	63,09	R\$ 3.154,50
	124892 - NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ, DESCRIÇÃO: FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 380 A 400G. REFERÊNCIAS: FORTINI, NUTREN JÚNIOR, PEDIASURE OU EQUIVALENTE. MARCA: FORTINI PLUS - DANONE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/04/23.	50	30,07	R\$ 1.503,50
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE: 000467 DATA: 15/04/2024 PROC: 0479/2024 DLE 003/24	123945 - BENDAMUSTINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: TEVA FARMACÉUTICA LTDA	4	1.237,39	R\$ 4.949,56
	140282 - BENDAMUSTINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 25MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: TEVA FARMACÉUTICA LTDA - DEMANDA JUDICIAL N° 0678854-65.2023.8.04.0001 -PARECER JURÍDICO N° 0132/2024, EMITIDO EM 28/02/2024. - FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 003/2024, PREVISTA NO INCISO VIII DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. - PORTARIA N° 046/2024-GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/03/2024. -PACIENTE: ROBSON LUIZ BATISTA DA SILVA	12	309,35	R\$ 3.712,20
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000469 DATA: 18/04/2024 PROC: 4314/2023 RDL 002/24	139102 - LENALIDOMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: NUVYOR -PARECER JURÍDICO N° 0163/2024, EMITIDO EM 20/03/2024. - FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 002/2024, PREVISTA NO INCISO VIII DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. - PORTARIA N° 063/2024 - GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 27/03/2024. -DEMANDA JUDICIAL N° 0943003-86.2023.8.04.0001 -PACIENTE: BENEDITO FERREIRA DOS SANTOS	126	535,00	R\$ 67.410,00
M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE: 000470 DATA: 18/04/2024 PROC: 1081/2024 PE 491/23	141075 - MARCADOR QUADRO BRANCO, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL; PONTA MACIA; COR: PRETO, VERMELHO, AZUL OU VERDE. MARCA: LYKE	408	1,27	R\$ 518,16
	136484 - PASTA ABA ELÁSTICO, MATERIAL: PLÁSTICO (POLIONDA); LOMBO: 35MM; TAMANHO: PAPEL OFÍCIO; COR: A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. MARCA: DELLO	1500	2,77	R\$ 4.155,00
	73679 - PASTA SUSPENSA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO RÍGIDO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, TIPO FIXAÇÃO: COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA PLÁSTICA FIXA, COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA MARCA: DELLO	300	2,56	R\$ 768,00
	141021 - PASTA REGISTRADORA AZ, MATERIAL CAPA: PAPELÃO RESISTENTE REVESTIDO EXTERNAMENTE EM PVC; TAMANHO: OFÍCIO; LOMBADA: LARGA; COM VISOR; FERRAGEM EM METAL CROMADO, COM PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO; COR DA PASTA AZ: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: FRAMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 491/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/03/24.	200	9,90	R\$ 1.980,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TH MIX LTDA NE: 000471 DATA: 18/04/2024 PROC: 1081/2024 PE 491/23	89484 - PASTA SUSPENSA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, DIMENSÕES (CXL): 36,5 X 25,0 CM (±5%) MARCA: ALAPLAST	300	2,21	R\$ 663,00
	141108 - TESOURA, APLICAÇÃO: USO GERAL; MATERIAL: LÂMINA DE AÇO INOX, CABO PLÁSTICO; TAMANHO: 21CM (±2CM). MARCA: LYKE	200	4,86	R\$ 972,00
	141019 - PASTA REGISTRADORA AZ. MATERIAL: CAPA: PAPELÃO RESISTENTE REVESTIDO EXTERNAMENTE EM PVC; TAMANHO: OFÍCIO; LOMBADA: ESTREITA; COM VISOR; FERRAGEM EM METAL CROMADO, COM PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO; COR DA PASTA AZ: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: FRAMA	100	10,19	R\$ 1.019,00
	141118 - GRAMPEADOR , TIPO: MESA/ESCRITÓRIO; MATERIAL: METAL; CAPACIDADE TRABALHO: GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²; TIPO GRAMPO: 26/6 E 26/8. MARCA: JOCAR	150	20,03	R\$ 3.004,50
	136422 - TINTA PARA CARIMBO, APLICAÇÃO: CARIMBEIRA E/OU ALMOFADA DE CARIMBO AUTOMÁTICO; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO PLÁSTICO COM 42ML. MARCA: STARPRINT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 491/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/03/24.	40	2,72	R\$ 108,80
DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA NE: 000472 DATA: 18/04/2024 PROC: 1081/2024 PE 491/23	142826 - CLIPS, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 2; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAU	150	1,90	R\$ 285,00
	140396 - FITA ADESIVA CREPE, MATERIAL: ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA; COR: BRANCA; LARGURA: 50MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50M. MARCA: KOROTECH	150	8,65	R\$ 1.297,50
	95560 - PASTA TRILHO, DESCRIÇÃO: PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MATERIAL: PAPELÃO 120 G/M² PLASTIFICADO, TAMANHO: OFÍCIO. COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: FRAMA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 491/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/03/24.	1500	1,59	R\$ 2.385,00
BLAU FARMACEUTICA SA NE: 000473 DATA: 18/04/2024 PROC: 1129/2024 PE 054/23	115482 - OMEPRAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/04/23.	5000	6,18	R\$ 30.900,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 000477 DATA: 18/04/2024 PROC: 0851/2024 PE 021/23	114746 - FLUCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO 100ML. MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	3000	11,90	R\$ 35.700,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000478 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 323/23	126377 - AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 12; PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; PONTA ROMBA; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO NA COR VERMELHA; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 323/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/01/24.	10000	0,11	R\$ 1.100,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<p>ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000479 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 347/23, PE 022/23</p>	<p>114724 - BANDAGEM, TIPO: ELÁSTICA, AUTOADERENTE; DIMENSÕES: 7,5CM X 4,5M (REPOUSO); MATERIAL: ALGODÃO E RAYON, COM COBERTURA ADESIVA DE BORRACHA NATURAL PERMEÁVEL; HIPOALERGÊNICA; O ADESIVO DE BORRACHA DEVERÁ TER ALTO PODER DE FIXAÇÃO DE TUBOS ENDOTRAQUEAIS. MARCA: TENSOPLAST - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/08/23.</p>	50	45,00	R\$ 2.250,00
<p>DECARES COMERCIO LTDA NE: 000480 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 490/23</p>	<p>126406 - EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM BURETA 150ML; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA ADAPTÁVEL A FRASCOS DE SORO SISTEMA FECHADO; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO TERMINAL LUER LOCK COM TAMPA. MARCA: BR DEC - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 490/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/02/24.</p>	2000	4,97	R\$ 9.940,00
<p>ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000481 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 490/23</p>	<p>114276 - DRENO DE SUÇÃO, APLICAÇÃO: PARA SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM; MATERIAL: PVC; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DUPLA CONEXÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CÂNULA DE AÇO NA PONTA; TAMANHO/CAPACIDADE: 3.2MM; COM RESERVATÓRIO TRANSPARENTE, SANFONADO E GRADUADO DE 600ML. MARCA: MEDSHARP -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 490/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/02/24.</p>	50	24,00	R\$ 1.200,00
<p>OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 000482 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 276/23</p>	<p>118790 - SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE FERIDAS, SOLUÇÃO AQUOSA, ANTISSÉPTICA; COMPOSIÇÃO: POLIHEXAMIDA (PHMB) 0,1%, BETAÍNA 0,1 A 0,2% E ÁGUA PURIFICADA 99,8% %; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 350ML. MARCA: DBS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 276/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/01/24.</p>	50	65,40	R\$ 3.270,00
<p>ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000483 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 347/23, PE 022/23</p>	<p>126072 - REMOVEDOR DE ADESIVO, REMOVEDOR DE ADESIVO E LIMPEZA PARA OSTOMIA, LIBERADOR DE ADESIVO, COMPOSTO DE 100% SILICONE, SEM FRAGRÂNCIA, SEGURA E BIOCMPATÍVEL PARA A PELE ÍNTEGRA, SENSÍVEL OU COMPROMETIDA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO SPRAY DE 50ML. MARCA: COLOPLAST -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 347/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/01/24.</p>	50	71,38	R\$ 3.569,00
<p>SALDANHA RODRIGUES LTDA NE: 000484 DATA: 18/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 510/23</p>	<p>114577 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 510/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/01/24.</p>	13500	0,36	R\$ 4.860,00
<p>PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA NE: 000488 DATA: 19/04/2024 PROC: 0774/2024 PE 513/23</p>	<p>119753 - COLCHÃO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE ESCARAS; TIPO: CASCA DE OVO; MATERIAL: ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D-28; DIMENSÕES: 188 X 88CM; ESPESSURA: 6CM. MARCA: IMPACTO PRUDUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 513/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/02/23.</p>	150	94,99	R\$ 14.248,50
<p>ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000490 DATA: 23/04/2024 PROC: 2541/2023 PE 406/23</p>	<p>140921 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: N° 14. MARCA: BD</p>	500	8,70	R\$ 4.350,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	140922 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 16. MARCA: BD	500	5,89	R\$ 2.945,00
	140925 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 18. MARCA: BD	1000	5,05	R\$ 5.050,00
	140928 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 20. MARCA: BD	12000	3,90	R\$ 46.800,00
	140932 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 22. MARCA: BD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	10000	4,10	R\$ 41.000,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000490 DATA: 23/04/2024 PROC: 2541/2023 PE 406/23	140921 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 14. MARCA: BD	500	8,70	R\$ 4.350,00
	140922 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE	500	5,89	R\$ 2.945,00
	140925 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 18. MARCA: BD	1000	5,05	R\$ 5.050,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	140928 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 20. MARCA: BD	12000	3,90	R\$ 46.800,00
	140932 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 22. MARCA: BD-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	10000	4,10	R\$ 41.000,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE: 000491 DATA: 23/04/2024 PROC:0311/2024 INEX 001/24	33780 - CLEANER, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO ENZIMÁTICA COM AÇÃO PROTEOLÍTICA PARA LIMPEZA DOS CONTADORES HEMATOLÓGICOS, COMPOSTA DE TAMPÃO ORGÂNICO, ENZIMA PROTEOLÍTICA E ÁGUA PURIFICADA, ARMAZENADO ENTRE 18 - 25 °C MARCA: HORIBA	15	160,00	R\$ 2.400,00
	145831 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA, APLICAÇÃO: LIMPEZA E BRANQUEAMENTO DE CONTADORES DE GLÓBULOS SANGUÍNEOS; COMPOSIÇÃO: AGENTE DE LIMPEZA QUÍMICA (5%), ESTABILIZADOR (1%); UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500ML; COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE MARCA E MODELO A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: HORIBA	15	135,00	R\$ 2.025,00
	127448 - KIT CONTROLE HEMATOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA CONTADORES HEMATOLÓGICOS; KIT CONTROLE HEMATOLÓGICO DIÁRIO PRÉ-CONTAGEM EM 3 NÍVEIS (BAIXO, MÉDIO E ALTO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 03 TUBOS. MARCA: HORIBA	15	1.600,00	R\$ 24.000,00
	127444 - SOLUÇÃO DILUENTE, APLICAÇÃO: PARA CONTADORES HEMATOLÓGICOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 20 LITROS. MARCA: HORIBA	15	410,00	R\$ 6.150,00
	145822 - REAGENTE, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO PARA DIFERENCIAÇÃO DAS SUBPOPULAÇÕES DE LEUCÓCITOS EM CONTADORES DE GLÓBULOS SANGUÍNEOS (EQUIPAMENTO CONTADOR DE CÉLULAS); COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO TAMPÃO ORGÂNICA (5%), DETERGENTE (1%), ÁLCOOL (10%), AGENTE CONSERVANTE (0,1%); UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 1 LITRO; COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE MARCA E MODELO A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: HORIBA	15	270,00	R\$ 4.050,00
	145832 - REAGENTE, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO DE LISE DE GLÓBULOS VERMELHOS PARA DETERMINAÇÃO DE CONCENTRAÇÃO DE HEMOGLOBINA (EQUIPAMENTO CONTADOR DE CÉLULAS); COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO TAMPÃO (5%), DETERGENTE (2,5%); UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 400ML; COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE MARCA E MODELO A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: HORIBA-PARECER JURIDICO Nº 144/2024, EMITIDO EM 07/03/2024.FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024, PREVISTA NO INCISO I DO ARTIGO 74 DA LEI Nº 14.133/21.- PORTARIA Nº 050/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 20/03/2024.	15	350,00	R\$ 5.250,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000492 DATA: 23/04/2024 PROC: 1097/2024 PE 375/23	116082 - LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDIX	3000	11,99	R\$ 35.970,00
	116083 - LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDIX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 375/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/03/24.	7000	9,79	R\$ 68.530,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000493 DATA: 23/04/2024 PROC: 4479/2022 PE 425/23	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: BARD BD	200	95,70	R\$ 19.140,00
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE: 000494 DATA: 23/04/2024 PROC: 0296/2023 PE 439/23	115911 - COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIETILENO ATÓXICO; GRADUADO; CAPACIDADE: 100ML; TIPO: SACO; INFANTIL; MASCULINO; ESTÉRIL; COR: TRANSPARENTE; COM ORIFÍCIO REDONDO COM PLACA ADESIVA DE SUBSTÂNCIA HIPO-ALERGÊNICA, SEM REBARBAS E FUROS. MARCA: LABOR IMPORT/NAC	500	0,60	R\$ 300,00
	112451 - BRAÇADEIRA, APLICAÇÃO: APARELHO DE PRESSÃO; MATERIAL: NYLON COM FECHO EM VELCRO; TAMANHO: ADULTO (53 X 14,5 CM); MANGUITO EM PVC, UMA VIA. MARCA: MIKATOS/NAC	60	21,60	R\$ 1.296,00
	112448 - BRAÇADEIRA, APLICAÇÃO: APARELHO DE PRESSÃO; MATERIAL: NYLON COM FECHO EM VELCRO; TAMANHO: INFANTIL (28 X 7,5 CM); MANGUITO EM PVC, UMA VIA. MARCA: MIKATOS/NAC	60	19,00	R\$ 1.140,00
	112449 - BRAÇADEIRA, APLICAÇÃO: APARELHO DE PRESSÃO; MATERIAL: NYLON COM FECHO EM VELCRO; TAMANHO: ADOLESCENTE (36 X 8,5 CM); MANGUITO EM PVC, UMA VIA. MARCA: MIKATOS/NAC-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 439/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/2024.	60	21,20	R\$ 1.272,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 000495 DATA: 23/04/2024 PROC: 0296/2023 PE 439/23	114578 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 3ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 439/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/2024.	4000	0,15	R\$ 600,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000496 DATA:23/04/2024 PROC: 0296/2023 PE 439/23	114609 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 439/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/2024.	5000	0,45	R\$ 2.250,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 000497 DATA: 23/04/2024 PROC: 0296/2023 PE 439/23	116300 - AVENTAL DESCARTÁVEL, MODELO: PROCEDIMENTO QUIMIOTERÁPICO; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO À BASE DE POLIPROPILENO, COM REFORÇO IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN; MANGAS LONGAS, TIPO RAGLAN, PUNHO EM MALHA; NÃO ESTÉRIL; TAMANHO: 1,60M X 1,20M. MARCA: NULL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 439/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/2024.	1000	14,17	R\$ 14.170,00
OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 000498 DATA: 23/04/2024 PROC:0296/2023 PE 439/23	117428 - AGULHA DE INFUSÃO PARA CATETER TOTALMENTE IMPLANTADO, TIPO: HUBBER; EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; MODELO: CURVO, 90 GRAUS; TAMANHO: 20G X 20MM; EXTENSÃO PARA INFUSÃO ISENTA DE LÁTEX E DEHP, COM CONECTOR LUER-LOCK FÊMEA E PINÇA CORTA-FLUXO. MARCA: AGULHA DE HÜBER SAFETY 20GX20MM - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 439/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/2024.	500	50,56	R\$ 25.280,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 000499 DATA:23/04/2024 PROC: 0296/2023 PE 439/23	131171 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER LOCK; PREENCHIDA COM SOLUÇÃO ESTÉRIL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; ÊMBOLO E ROLHA EM BORRACHA (LIVRE DE CONSERVANTE E DE LÁTEX); EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO. MARCA: RYMCO	6000	0,45	R\$ 2.700,00
	128574 - ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 30CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: COTTONMAX	400	2,25	R\$ 900,00
	128575 - ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 25CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: COTTONMAX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 439/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/2024.	600	2,25	R\$ 1.350,00
T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME NE: 000500 DATA: 23/04/2024 PROC: 0926/2024 PE 046/23	76721 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E ABRASIVO, APRESENTAÇÃO: DUPLA FACE (MACIA E ÁSPERA), COMPRIMENTO: 110 MM, LARGURA: 75 MM, ALTURA: 20 MM MARCA: JEITOSINHA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/06/23.	1000	0,59	R\$ 590,00
BRASMAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRS COMERCIAL LTDA NE: 000501 DATA:23/04/2024 PROC:0926/2024 PE 502/23, PE 501/23	110196 - SABÃO NEUTRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 POR 10 L; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO DE 50 LITROS. MARCA: BRAS	10	123,20	R\$ 1.232,00
	101755 - DESINFETANTE, APLICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE PISO E BANHEIRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA: VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACTERICIDA E NEUTRALIZADOR DE ODORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 2 LITROS. MARCA: BRAS	800	2,50	R\$ 2.000,00
	81632 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIA: VARIADAS, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 05 LITROS. MARCA: BRAS - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 502/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/01/24.	400	13,00	R\$ 5.200,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TH MIX LTDA NE: 000502 DATA: 23/04/2024 PROC:0926/2024 PE 046/23	128099 - PANO LIMPEZA CHÃO, MODELO: COSTURADO TIPO SACO; MATERIAL: 100% ALGODÃO, ALVEJADO; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 60CM (MÍNIMO); LARGURA: 40CM (MÍNIMO), MARCA: ITATEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/06/23.	1000	2,40	R\$ 2.400,00
COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA NE: 000503 DATA: 23/04/2024 PROC:0926/2024 PE 502/23	128267 - ESCOVA LIMPEZA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MODELO: OVAL, SEM CABO; APLICAÇÃO: MULTIUSO/LIMPEZA GERAL; MEDIDAS (CXLXA): 11CM X 6,4CM X 4,1CM (±5%); MARCA: DUPLAS - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 502/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/01/24.	200	2,46	R\$ 492,00
BRASMAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRES COMERCIAL LTDA NE: 000504 DATA:23/04/2024 PROC:926/2024 PE 502/23, PE 501/23	116214 - HIPOCLORITO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO: 1%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5 LITROS. MARCA: BRAS-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 501/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 01/03/24.	400	11,00	R\$ 4.400,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000505 DATA:23/04/2024 PROC:926/2024 PE 270/23	103462 - HIPOCLORITO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO: 2,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO. MARCA: CICLO FARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 270/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/01/24.	200	11,42	R\$ 2.284,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 000506 DATA:23/04/2024 PROC:926/2024 PE 249/23	120506 - ESCOVA, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL / PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO DE 12X75MM; MATERIAL: CERDAS EM CRISNA OU SIMILAR E CABO EM ARAME GALVANIZADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 8MM; COMPRIMENTO TOTAL 195MM; COMPRIMENTO DA CERDA 40MM. MARCA: QUALIVIDROS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 249/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/23.	200	9,00	R\$ 1.800,00
COMERCIAL 3 ALBE LTDA NE: 000507 DATA:23/04/2024 PROC:926/2024 PE1331/22	137584 - DESINFETANTE HOSPITALAR, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DICLOROISOCIANÚRICO (45% P/P); AÇÃO BACTERICIDA; SEM PERFUME; SEM ÁLCOOL; SEM CORANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 150 PASTILHAS EFERVESCENTES DE 1G. MARCA: RIOQUIMICA S.A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1331/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/04/23.	4	730,00	R\$ 2.920,00
F S LEAL NE: 000538 DATA:25/04/2024 PROC:1223/2024 PE 309/23	67202 - PONTEIRA PARA MICROPIPETA, APLICAÇÃO: ANÁLISE LABORATORIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRAS LIVRES DE DNASES, RNASE, ATP (ADENOSINA TRIFOSFATO) E PIROGENIO (APIROGENICAS), UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 96 PONTEIRAS, TAMANHO/CAPACIDADE: PONTEIRA COM FILTRO ESTÉRIL 0,5- 10 UL, TIPO: DESCARTÁVEL,FABRICADA EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVAGEM: SÃO RESISTENTES A AUTOCLAVAGENS ATÉ 121OC POR UM PERIODO DE 20 MINUTOS MARCA: BIONAKY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 309/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/03/24.	160	38,00	R\$ 6.080,00
FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000539 DATA:25/04/2024 PROC:1223/2024 PE 308/23	73640 - MICROTUBO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, MICRO TUBO PARA PCR, CAPACIDADE: 0,2 ML. EM POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLÍMERO ESPECIAL COM 99,99% DE PUREZA, EM POLIPROPILENO VIRGEM COM EFICIENTE SISTEMA DE FECHAMENTO ELIMINA A EVAPORAÇÃO DURANTE O PROCESSO, PAREDES FINAS POSSIBILITA O RECEBIMENTO HOMOGÊNEO DO CALOR EM TODA SUA SUPERFÍCIE. TAMPA "FLAT CAP" LIVRE DE DNASE E RNASE PYROGEN FREE., UNIDADE DE FORNECIMENTO: C AIXA COM 1000 TUBOS. MARCA: BIONAKY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 308/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/12/23.	5	255,00	R\$ 1.275,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TECLAB DA AMAZONIA COMÉRCIO DE EQUIP E MAT LABORATORIOS LTDA NE: 000540 DATA:25/04/2024 PROC:1223/2024 PE 308/23	73641 - MICROTUBO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, MICRO TUBO PARA PCR, CAPACIDADE: 0,5 ML. EM POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLÍMERO ESPECIAL COM 99,99% DE PUREZA, EM POLIPROPILENO VIRGEM COM EFICIENTE SISTEMA DE FECHAMENTO ELIMINA A EVAPORAÇÃO DURANTE O PROCESSO, PAREDES FINAS POSSIBILITA O RECEBIMENTO HOMOGÊNEO DO CALOR EM TODA SUA SUPERFÍCIE. TAMPA "FLAT CAP" LIVRE DE DNASE E RNASE PYROGEN FREE., UNIDADE DE FORNECIMENTO: C AIXA COM 1000 TUBOS. MARCA: OLEN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 308/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/12/23.	6	57,95	R\$ 347,70
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000541 DATA:25/04/2024 PROC:1223/2024 PE 308/23	104288 - FILME ADESIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA VEDAÇÃO DE MICROPLACA COM 96 POÇOS EM REAÇÃO DE PCR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 FILMES. MARCA: AXYGEM -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 308/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/12/23.	2	833,00	R\$ 1.666,00
ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI NE: 000542 DATA:25/04/2024 PROC:1223/2024 PE 131/23	112754 - ÁGUA ULTRAPURA, APLICAÇÃO: BIOLOGIA MOLECULAR; ISENTA DE DNASE E RNASE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500ML. MARCA: NOVABIOLOGICA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/23.	7	109,00	R\$ 763,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000543 DATA:25/04/2024 PROC:1223/2024 PE 309/23	118776 - CAIXA DE CRIOPRESERVAÇÃO, TIPO: CRIOBOX; APLICAÇÃO: PARA ARMAZENAMENTO DE TUBOS CRIOGÊNICOS OU MICROTUBOS EM GELADEIRA OU FREEZER; CAPACIDADE: 100 TUBOS DE 1,5 A 2,0 ML; MATERIAL: POLIPROPILENO RÍGIDO; CORES SORTIDAS, APRESENTA BASE COM MARCAÇÃO ALFA-NUMÉRICA; TAMPA COM FECHO DE SEGURANÇA E DOBRADIÇA; RESISTENTE A TEMPERATURAS ENTRE -20°C A +121°C; AUTOCLAVÁVEL. MARCA: PERFECTA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 309/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/03/24.	60	12,49	R\$ 749,40
WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA NE: 000544 DATA:25/04/2024 PROC:3244/2023 PE 047/24	122331 - KIT DE HIGIENE BUCAL, COMPOSTO POR: ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL DE 30G COM FLÚOR E FIO DENTAL DE 25 METROS. ACOMPANHA: ESTOJO. MARCA: MEDFIO - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	2000	7,79	R\$ 15.580,00
SAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 000545 DATA:25/04/2024 PROC:3244/2023 PE 047/24	115873 - ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES 250X350MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. MARCA: ADD PACK	20	94,00	R\$ 1.880,00
	117148 - ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 120X150MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. MARCA: ADD PACK-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	10	25,00	R\$ 250,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000546 DATA:25/04/2024 PROC:3244/2023 PE 047/24	142754 - SUGADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, SENDO SEU TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO; DESCARTÁVEL; AROMATIZADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. MARCA: MAXCLEAN-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	200	12,30	R\$ 2.460,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 000547 DATA:25/04/2024 PROC:3244/2023 PE 047/24	141911 - PLACA DE VIDRO, APLICAÇÃO: MANIPULAÇÃO DE RESINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS; TIPO: LISA; ESPESSURA: 15MM. MARCA: // -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	10	53,00	R\$ 530,00
RR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES NE: 000548 DATA:25/04/2024 PROC:3244/2023 PE 047/24	114599 - REME DENTAL, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR; INFANTIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 50G. MARCA: ICE FRESH - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	1000	1,83	R\$ 1.830,00
RR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES NE: 000549 DATA:25/04/2024 PROC:3244/2023 PE 047/24	142745 - PASTA PROFILÁTICA, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO; À BASE DE PEDRA POMES E CARBONATO DE CÁLCIO; AROMATIZADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA COM 90G. MARCA: MAQUIRA	20	9,00	R\$ 180,00
	142918 - BICARBONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 200G. MARCA: MAQUIRA	12	17,80	R\$ 213,60
	142102 - BICARBONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: PROFILAXIA ODONTOLÓGICA; GRANULAÇÃO EXTRAFINA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 15 SACHÊS DE 40G CADA. MARCA: MAQUIRA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	24	57,90	R\$ 1.389,60
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000550 DATA:25/04/2024 PROC:1123/2024 PE 025/24	115627 - VARFARINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: FARMOQUÍMICA S/A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/04/24.	10000	0,13	R\$ 1.300,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.399.072,58

Manaus, 30 de abril de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras